divina reverencia et contemplacione dicti serenissimi principis, nuper

zelatissimi amatoris nostri,—cujus spiritus in celis habitet,—intuitu

eciam caritatis et justicie complementi, talem nobis opem et favorem

in hac parte ostendere dignemini, ut vestra virtute et industria dictos

Hbros, nobis, ut premittitur, piissima voluntate memorati principis

indultos, quam primum fieri poterit consequamur. Quo facto, cum
ea res ad sustentacionem sacre discipline, virtutisque ac catholice fidei

unice et singulariter pertineat, rem vobis profecto longe meritoriam,

nobisque et posteritati nostre dignissimam facietis, Et prenobilis

vestre congregacionis cetum, ad regni et Universitatis nostre solamen,

commodum et honorem, in magnam etatem prosperet Christus Deus.

De Oxonia, Sfc.

2ll\

To a reputed executor of the Duke of Gloucester.

Books are as necessary to us as weapons are to soldiers ; by them we

are enabled to defend the Church and overthrow hereticks. We prayyou

then to use your influence in our behalf, that we may have possession of

the books promised by the Duke of Gloucester; for they will, as we are

informed, be inyour handsfor disposal.

1450. VoTivos honores, et ea perpetuo feliciter adimplere, que ad celebres

justicie iaudes pertinent et glorie militaris. Sicuti pugnaturis militibus

arma tuciora providere adversus hostium impetus necessarium di-

noscitur, ita nobis indubie, qui Christiane fidei professores ac pro-

pinquiores alumni sumus, contra hereticorum insultus, atque pro

solidiori militantis ecclesie confirmacione, opere precium est sanorum

librorum multitudine communiri. Sed cum felicis memorie illustris-

simus princeps Humfridus, nuper dux Gloucestrie, noster graciosissimus

Fol. 92 b. dominus et protector, ob precipuum amorem ac singularem bene-

volenciam et pietatem, quam penes nos, dum rebus humanis fruens,

habuerat, omnes latinos sui libros, ad ampliorem Dei, virtutis et

sciencie cultum, palam in Universitate nostra, presentibus singulis

doctoribus et magistris ejusdem, ac aliis subinde temporibus per

internimcios nostros, nobis pre ceteris quibuscunque habendos, ex

amplissima liberalitate sua concessit, ac eandem donacionem, sicuti

nobis dignissima relacione compertum est, parum ante extremum sui

diem virtute testamenti sui firmiter roboravit; itaque humanitatem

' No address, &c., again, but, as the allusions to military life seem to indicate,

the person to whom this letter was written, was certainly a layman, and of military

calling.
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vestram, quam equitate et justicia clarissimam arbitramur, plenis

desideriis unanimiter obsecramus, ex quo bona dicti serenissimi

principis, uti didicimus, in vestram disposicionem pervenient, quatinus

ad dictos libros, nobis ut premittilur feliciter donatos, in comple-

mentum justicie ac piissime voluntatis prefati domini nostri, nos, quam
cito poteritis, dignemini promovere. Quo facto, rem vestre strenuitati

dignam nobis quoque gratissimam facietis. Floreatque nobilitas vestra

in multas etates continua gloria et honore. De Oxonia.

212 \

To a reputed executor of the Duke of Gloucester.

As we hear that the effects of the late Duke of Gloucester will be at

your disposal, we beg you will, ofyour piety and benevolence, help us to

obtain them, for it is of the greatest importance to us to have, and to

gatherfrom every quarter, books on sacred subjects, sincefrom the study

of them springs the mostfruitful harvest of knowledge.

Felicium incrementa successuum, et iis rebus firmiter adherere, que 1450.

ad celebres Dei laudes ac augmentum pertinent studii salutaris. Cum
uberrimos scienciarum fructus plurium optimorumque voluminum

frequens et intentissima leccio parturiat ; nobis, qui virtutis et sciencie

studia profitemur, colligendis vmdique sacris libris, ubi digna spes

habendi superest, apprime convenit occupare. Etenim quanto littera-

rum fons uberior fuerit, tanto efBcacius studium consequitur. Sed

quoniam singularissimus benefactor noster, serenissimus princeps

Humfridus, nuper dux Gloucestrie, omnes latinos sui libros nobis viva

voce concessit, ac in ea piissima voluntate usque ad ultimum fati sui

diem, ut ex fide dignorum testimonio accepimus, continue perduravit

;

itaque humanitatem vestram maximis atque intimis precibus duximus

exorandam, ex quo bona predicti illustrissimi principis, uti didicimus,

ad vestram curam atque administracionem pervenient, quatinus sacra

in nos benevolencia et profusa pietate vestra dictorum librorum nobis

equidem, sicut justicia et consciencia suadent, debite reddendorum

optato fine pociamur. Nullum utique beneficium ad egregias virtutes

et beatam doctrinam capessendas nobis oblatum iri prestancius aut

magnificencius arbitramur. Et vestram nobilitatem feliciter valere

semperque leto florere successu faciat Christus Deus. De Oxonia,

quam raptim, Sfc.

' No address to this and to the following epistles.
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213.

To the Bishop of reputed to be an executor

of the Duke of Gloucester.

Fol. 93 a. To the same purpose as the preceding letters.

1450. Reverende in Christo pater et domine, debitas reverenciap et honores

cum devotissimis nostris precibus apud Deum. Dominacionem vestram

credimus non latere, benignissime pater, quomodo dive et bone memorie

serenissimus princeps Humfridus, nuper dux Gloucestrie, ad perpetuum

virtutis et doctrine ac catholice fidei incrementum, omnes latini ydio-

matis libros suos, sincero quodam ac precipuo amore studii nostri,

nobis ex piissima liberalitate sua sepenumero, cum vixerat, libere et

gratanter concessit: quam utique promissionem, pauUo ante flebilem

et infaustum necis sue diem, uti nobis significatum est, virtute testa-

menti sui ratam haberi prestituit. Sed cum opes predicti nobilissimi

principis in nianu vestra, ut docti reddimur, pervenient, igitur tota

devocione nostra dominacionem vestram suppliciter imploratam habe-

mus, ut quod nobis memoratus princeps pia voluntate indulsit, per

vestram in nos graciam et benevolenciam non minori pietate sit

executum: Quo facto non modo nos viventes, sed posteri nostri

nomen et magnificenciam vestram summis ac eternis laudum preconiis

celebrabunt. Postremo pro pristinis beneficiis vestris dominacioni

vestre singulares et amplissimas grates agimus, sperantes hoc quoque

librorum optatum beneficium, ubi in vestram disposicionem venerint,

celeriter adipisci. Et vestram dominacionem, ad felix ecclesie vestre

regimen, in magnam etatem prosperet Christus Deus. De Oxonia.

To the Bishop of

1450. Reverende in Christo pater et domine, humillima recommendacione

premissa cum devotissimis matris precibus apud Deum : Non fugit,

uti credimus, dominacionem vestram magnificum ilium principem

nuper ducem Gloucestrie, ob singularem in nos benevolenciam et

pietatem suam, omnes latini sermonis libros suos, ad sacrosancte

ecclesie Dei et tocius Christiane religionis supportacionem, nobis, dum
hoc labenti seculo fretus erat, eximia et divina quadam liberalitate

apud Universitatem nostram palam concessisse : quam utique egregiam

ac in eternum memorabilem donacionem, si ea quidem uti potue-

rimus, . . }

' No address to this fragment.
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Acquittance of the Warden and Fellows of Fol. 93 b.

All Souls College.

Five years' rent of Tynchwyke's Inn in ' Caiestreie ' paid to the

University.

NovERiNT universi per presentes nos, Gilbertum Kymer, Cancel- 1450-